$011111011100 A 3AS PAULO OS PUMA

ADITAMENTO n° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001300-4 CONTRATO n° 041/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 085/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e por seu Diretor Administrativo e Financeiro
DIEGO VIACELLI CABRAL portador do RG n° 47.538.193-2 e CPF n° 420.621.548-01
ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a
empresa JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 00.688.529/0001-40, com sede, Av. Luiz Dumont Villares, 2078 C.J 41 / Parada Inglesa /
Sao Paulo / SP / 02239- 000, representada por seu Procurador ADILSON FERREIRA BRITO,
portador do RG n° 18.765.013-5 e CPF n° 136.108.408-11 doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 107319796, alterando
o prazo de execução contratual até 31/12/2024 e o prazo de vigência contratual até
31/03/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 1(C de de 2024.

SPObras:

MARCO ALESSIO ANTUNES _-47)1EGOVIK&ELLI CABRAL
Diretoria de Obras

CONTRATADA
Assinado de forma digital

ADILSON FERREIRA por ADILSON FERREIRA
BRITO:1361 084081 BRITO:13610840811

Dados: 2024.08.09
ADILSON FERWARA1BRITO-03'00'
Procurador

Diretoria Administrativa e Financeira

iz
e

 o
 c

ód
ig

o
49

C
7-

13
94

6-
B

87
4-

5E
0E

.

do
Para verlidittiraentstsfflagerenticalatObtwawmaRositaracwolosatoola cat, A-Dacp..Az (Av.

João Califa) Página 1

ICP
Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/49C7-B946-B874-5E0E ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido.

Código para verificação: 49C7-6946-6874-5E0E

II 111111111111 lI III II 011 1111 UI 111111111111 111111 11111
Hash do Documento

222034D9EE7CEA226E6A1F994248F190C2FA6B3E40668D74967D3777B7766C69

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/08/2024 é(s5o) :

Adilson Ferreira Brito - 136.108.408-11 em 09/08/2024 12:16

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital